1

2022022022025555年年年年度度度度    第第第第3333回回回回    理事会議事録理事会議事録理事会議事録理事会議事録

日時 2025年 9月 21日(日)  15:00〜16:40
場所 新宿東南口貸し会議室

出席者 代表理事 理事 監事 会⻑ 副会⻑ 事務局⻑

電子署名

井上 主勇
(招集･議⻑)

中山 和大

小池 一晃

大原 一姫

高野 元宏
(議事録作成)

成瀬 丈史

⻄村 美和子

欠席

※総理事数５名中、5名出席

審議事項審議事項審議事項審議事項

なし

2

報告報告報告報告事項事項事項事項
1.1.1.1. 変更登記変更登記変更登記変更登記
 ⾼野事務局⻑より、役員の退任･就任･重任および代表理事の重任について、社員総

会の開催日付 (6月7日付) で変更登記が完了した旨の報告があった。

2.2.2.2.    会計関連会計関連会計関連会計関連
 ⼩池副会⻑より、9月19日時点の納入状況 (年会費 316千円、寄付金 124千円、新

生岩東応援募金 554千円) について報告があり、年会費･寄付金は減少傾向が続く
が、昨年比では年会費は下げ止まり、寄付金は拡大していることを確認した。

 例年通り今年度の未納者に対して、会報送付時に年会費納入のお願いを同封、年明
けにメールで個別に納入を依頼する旨の説明があった。

 引き続き⼩池副会⻑より新生岩東応援募金について、募金総額 55万4千円、岩東へ
50万円の寄付をもって活動を終了した旨の報告があった。なお、募金と寄付の差額
については、決済手数料と共通費用に充てられるため収益部門の利益はゼロになる
ことについて説明があった。

3333. . . . 大地会大地会大地会大地会    ((((岩見沢岩見沢岩見沢岩見沢))))
 ⼤原副会⻑より、⼤地会参加報告として以下の説明が行われた。

 新会⻑が就任。
 新設校の卒業生は大地会が受け入れることが決定した。岩⻄同窓会との連携は

未定。
 大地会事務局の体制について見直し実施予定。会報大地が刷新された。
 総会において新生岩東応援募金の目録を贈呈した。

4444. . . . 東京大地会会報東京大地会会報東京大地会会報東京大地会会報
 ⾼野事務局⻑より各役員に対して、10月3日までに「東京大地会会報」「年会費納

入のお願い」の原稿に対するチェックの実施が依頼された。
 角田幹事より、会報等の印刷発注および発送業務を外部委託する旨報告があった。

業務の委託単価は例年通りであり、10月20日に郵便局に持ち込むとの説明があった。

5. 5. 5. 5. 事業戦略と実行タスク事業戦略と実行タスク事業戦略と実行タスク事業戦略と実行タスク
 井上会⻑より今後の募⾦活動について案が⽰され、出席役員で検討した結果、岩東

への寄付窓口を公式サイトに常設し、寄付名目が発生した場合に会員に向けて案内
を実施することを決定した。

 また、オンライン決済の定期定額払 (サブスクリプション) を活用して、年会費
(2千円) について公式サイトでサブスクリプション実施を検討することとした。

3

 引き続き井上会⻑より、メディアスポンサー獲得について案が示され、出席役員で
検討した結果、ターゲットをリスト化し、担当役員をアサインして出稿を依頼する
ことを決定した。

 また、ふるさと自治体に対する支援を検討するため、自治体ごとに担当役員をアサ
インして各自治体に要望をヒアリングすることを決定した。

 自治体へのヒアリングを待たずに、並行して各自治体のふるさと納税ページへのリ
ンクを公式サイトに追加することを決定した。

 Xmas & 忘年会会場については事務局にて選定･予約を行うこととし、イベントの
幹事を中心にTeamsにて企画の検討を実施することを確認した。

6666....    年間スケジュール年間スケジュール年間スケジュール年間スケジュール
 事務局より、今後 12か月間のスケジュールを提示し、参加調整を依頼した。

7777. . . . 2026202620262026年度年度年度年度    総会総会総会総会････懇親会懇親会懇親会懇親会
 学年幹事が不在となるため、出席役員で対応を検討し、『合同同期会 (0次会)』

をテーマとして、役員会にて懇親会の企画を実施することを決定した。
 2026年度は試行としてカジュアルな懇親会を行い、その結果に基づき次年度以降の

実施について検討を行うこととした。

その他その他その他その他
 今後の理事会は以下の日程で実施することが報告された。

 2025年度
第４回 2025年 12月 6日(土)
第５回 2026年 2月 7日(土)
第６回 2026年 3月 14日(土)

 2026年度
第1回 2026年 5月 16日(土)
第2回 2026年 7月 25日(土)

上記の審議および報告事項を明確にするため、この議事録を作成し、出席理事および出席
監事がこれに電子署名する。

2025年 9月 21日
一般社団法人東京大地会

		2025-09-22T18:53:47+0900

		2025-09-22T22:49:08+0900

		2025-09-22T23:11:54+0900

		2025-09-24T10:22:20+0900

		2025-09-24T11:59:37+0900

		2025-09-24T22:06:58+0900